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Nr. 607, 2018 m. rugsėjo 30 d.  
 

XXVI EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

LIETUVA ATSISVEIKINO SU 
ŠVENTUOJU TĖVU 

bernardinai.lt nuotr. 
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 SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAS  MISIJOJE 2018 
 

Sutvirtinimo sakramentą Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijoje  
šių metų spalio 7 d. 1:00 val. p. p. Mišiose teiks  

Jo Ekscelencija Kauno arkivyskupas metropolitas Lionginas Virbalas SJ. 

„KAS NE PRIEŠ MUS, TAS UŽ MUS“  
(MK 9, 38 – 43. 45. 47 – 48) 

 

 Taip Jėzus atsakė savo mokiniams, kurie norėjo 
uždrausti išvarinėti demonus Jėzaus vardu su jais 
nevaikščiojusiam žmogui. Apaštalai tikėjosi, kad 
Jėzus lieps tokį vienišą veikėją sudrausti. Bet Jėzus 
atsakė: „Nedrauskite jam! Nėra tokio, kuris mano 
vardu darytų stebuklus ir galėtų čia pat blogai apie 
mane kalbėti. Kas ne prieš mus, tas už mus.“  

 Šis įvykis atskleidžia Dievo Karalystės visuotinu-
mą. Jėzui rūpi ne įkurti privilegijuotųjų klubą, bet 
suvienyti skirtingas žmonių grupes, telkti visus į 
vieną Kūną, kuris džiaugtųsi Tėvo malone ir laisve. Ir 
mes būkime pakantūs kitoms krikščionių grupėms, 
kurios tiki į tą patį triasmenį Dievą. 
 Šios dienos Evangelijoje taip pat perspėjama, kad: 
„Kas pastūmėtų į nuodėmę vieną iš šitų tikinčių ma-
žutėlių, tam būtų geriau, jeigu jam užkabintų ant 
kaklo girnų akmenį ir įmestų į jūrą.“ Ar ne baisu? Ar 
mes visada perspėjame savo artimą dėl nuodėmės? 
Kas šiandien veda žmones į nuodėmę? 
Šiuolaikiniame pasaulyje yra daug tokių dalykų: vi-
sokios knygos, spauda, pornografija, kino filmai, 
televizija ir pan. 
 Toliau Evangelijoje skaitome, kad Jėzus liepia 
nusikirsti ranką ar koją, jeigu jos veda į nuodėmę. 
Nereikia to suprasti pažodžiui, tačiau privalu atsisa-
kyti visko, kas mums kliudo artėti prie Dievo. Nu-
traukime ryšius su visu tuo, kas mus veda į nuodėmę. 
Kas mus veda į nuodėmę? „Kūno geismas, akių 
geismas, gyvenimo puikybė“ (1 Jn 2, 16). 
 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

TRYS PRANCIŠKAUS ŽINIOS 
LIETUVAI 

 

 Praėjusį savaitgalį Lietuvoje 
viešėjęs popiežius Pranciškus pasakė 
kelias kalbas, viešas maldas, homiliją 
sekmadienio šv. Mišiose. Tad kokias 
žinias Lietuvos gyventojams perduoti 
norėjo 266-asis Romos vyskupas? 
 

 Pasak kultūros istoriko, buvusio 
ambasadoriaus prie Šventojo Sosto, Vilniaus universiteto 
profesoriaus Vytauto Ališausko, pirmoji tema – istorinio 
paveldo reikšmė dabarčiai. „Popiežius pabrėžė tęstinumą 
ir tai, kad istorinis paveldas bei kančios neturi tapti nei 
nostalgijos objektu, nei skriaudų akcentavimu. Jis turėtų 
tapti ateities, naujos tikrovės kūrimo šaltiniu, – sakė 
pašnekovas. – Daug iškentę, patyrę du totalitarinius 
režimus turime pagrindą suprasti kitų tautų ar kitų žmonių 
grupių vargą, ištiesti jiems pagalbos ranką.“ Pranciškus 
omeny turėjo ne tik materialinius poreikius, bet ir 
dvasinius, psichologinius, moralinius žmonių rūpesčius. 
 

 Antra popiežiaus žinia, anot V. Ališausko, – skatini-
mas noriai ir draugiškai priimti skirtumus, taikiai aprėpti 
skirtingas tautas, religijas, netgi įsitikinimus. Jau pirmoje 
kalboje S. Daukanto aikštėje diplomatams, politikams ir 
visuomenės atstovams Pranciškus minėjo, kad namus 
Lietuvoje nuo seno rasdavo skirtingų tautybių ir konfesijų 
žmonės, kol „įsigalėjo totalitarinės ideologijos, kurios, 
sėdamos smurtą ir nepasitikėjimą, pakirto gebėjimą 
priimti kitą ir harmonizuoti skirtumus“. Šv. Petro įpėdinis 
kvietė atgaivinti tai, kas padėjo tautai augti ir nepalūžti – 
toleranciją, svetingumą, pagarbą, solidarumą. 
 

 Trečia žinia, kurią Pranciškus skelbia dažnai, yra apie 
žmogaus orumą, kylantį iš buvimo Dievo vaiku. „Žmo-
gaus orumas yra universalus, nė vieno neišskiria, neskirsto 
į geresnius ir blogesnius, sveikuosius ir nesveikuosius, 
turtinguosius ir vargšus“, – sako V. Ališauskas ir atkreipia 
dėmesį į popiežiaus žodžius apie Holokaustą sekmadienio 
Vidudienio maldoje. Šventasis Tėvas kalbėjo, kad kiek-
vienas bandymas rūšiuoti žmones, siekti tam tikrų tautų ar 
grupių pranašumo turi būti užgniaužtas dar užuomazgoje, 
kitaip gali baigtis siaubingai. Minint 75-ąsias galutinio 
Vilniaus geto sunaikinimo metines, popiežius meldė: 
„Prašykime Viešpatį, kad suteiktų mums įžvalgumo 
dovaną, kad galėtume laiku atpažinti pražūtingas užuo-
mazgas, pasirodančias įvairiais pavidalais, kurie atrofuoja 
to nepatyrusių kartų širdį, kad jie nepasiduotų sirenos 
giesmių vilionėms.“  
 

Pagal bernardinai.lt 
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popieziausvizitas.lt ir delfi.lt nuotr. 
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Pranešimai Misijos žinutės 

PRAŠOME PAREMTI 
BAŽNYČIOS ORO 

KONDICIONIERIAUS 
REMONTĄ 

 

Mieli misijos nariai ir svečiai, 
Pal. Jurgio Matulaičio misijai 
reikalinga jūsų pagalba. Buvo 
taisomas po bažnyčia esantis 
oro kondicionierius. Remonto 

išlaidos yra 3,320.00 dol. Esame dėkingi PLC, 
sutikusiam padengti 50 proc. šių išlaidų. Misijai 
tenkanti išlaidų suma – 1,660.00 dol. Prašome, kas 
galite, savo auka paremkite šio remonto išlaidas. 
Vokelius surasite prie bažnyčios durų. Iš anksto 
dėkojame už jūsų dosnumą! 

 

ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS NEKALTOJO 
PRASIDĖJIMO SESELIŲ VIENUOLIJOS  

100 METŲ ĮKŪRIMO 
JUBILIEJAUS ŠVENTĖ 

 

 Sekmadienį, spalio 14 d., Pal. Jurgio Matu-
laičio misijoje Lemonte vyks Švč. Mergelės 
Marijos Nekaltojo Prasidėjimo seselių vienuo-
lijos 100 metų įkūrimo šventė. 9 ir 11 val. r. 
Mišių metu bus ypatingai meldžiamasi už 
vienuolijos seseles.  
 Po abiejų pamaldų Lietuvių dailės muziejaus 
galerijoje „Siela“ bus vaišės su trumpa progra-
mėle, apibūdinančia vienuolijos istoriją ir 
seselių didelį įnašą lietuvių benduomenei. 
Kviečiame visus Čikagos apylinkių lietuvius 
dalyvauti, pabendrauti, pagerbti seseles. 

Tėvas Algis Baniulis SJ 
kviečia visus dalyvauti 

šv. Ignaco Lojolos 
dvasinėse pratybose  

,,Eik į savo kambarėlį“ 
 

Tai – būdas atnaujinti savo 
santykį su Dievu. Dalyvau-
jantiems per visas dvasines 
pratybas yra pristatomi 
įvadai, kaip melstis su Šven-
tuoju Raštu, skaitomos kon-
ferencijos apie dvasių 

skyrimą, sąžinės tyrimo būdus, meditacinę bei kon-
templiatyviąją maldą. Dalyviai kas savaitę susitinka 
su dvasios palydėtoju. Pratybos ne tik suteiks naujų 
vidinių jėgų, bet ir paskatins naudotis turima dvasine 
patirtimi, padedančia kurti Dievo Karalystę.  
 
 
 
 

 Pratybos vyks kiekvieną pirmadienį 7 val. v. 
kambaryje ,,Pas prelatą“. Pirmasis susitikimas –  
spalio 8 d. Kam leidžia galimybės, kviečiame prieš 
pratybas, 6:30 val. v., maldai su misijos maldos 
būreliu, kuris taip pat rinksis pirmadieniais. 

Dainos Čyvienės nuotr. 



2018 m. rugsėjo 30 d.                                        XXVI EILINIS SEKMADIENIS  5 

Rugsėjo 30 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rūta Staniulienė  
Rūta Kuncienė  
 
Vytas Čuplinskas  
Svajonė Kerelytė  
 
Irmina Limontienė  

Ona Daugirdienė 
Jolanta Kurpienė 
Violeta Valaitytė 
seselė Laimutė 
Elena Ablingytė 
Irena Grigaitienė  
 

Kajus Kašelionis  
Aurelius Žemaitis  
 
Matas Deuschle  

Spalio 7 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Gilius Aleksa 
Žiba Kisieliūtė  
 
Algis Kazlauskas  
Violeta Valaitytė  
 
Gabrielė Kulikauskaitė  

Gintarė Jonikaitė 
Daiva Kisielienė 
Lina Poskočimaitė     
Pranutė Domanskienė 
Renata Žilienė 
Raminta Jacobs 
  

Matas Melnikovas   
 
 
Daina Maleiškaitė 
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SEKMADIENIS 
 

 

Pirmasis skaitinys – Ar tu dėl manes taip karščiuojies? 
         (Sk 11, 25-29) 
Atliepiamoji psalmė – Įsakymai Viešpaties tiesūs, džiugina  
            širdis. (Ps 19) 
 

Antrasis skaitinys – Jūsų lobiai supuvę. (Jok 5, 1-6) 
 

Evangelija – Kas ne prieš mus, tas už mus! Jei tavoji ranka  
       traukia tave nusidėti, – nusikirsk ją!  
       (Mk 9, 38-43. 45. 47-48) 
 
 

Mišiolėliuose:    273 psl. – Mišių maldos  
             768 psl. – Mišių skaitiniai 
 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 
 

1 P Šv. Kūdikėlio Jėzaus Teresė, mergelė, Bažnyčios mokytoja 
 Job 1, 6-22; Ps 17; Lk 9, 46-50 
2 A Šv. Angelai Sargai 
 Iš 23, 20-23a; Ps 91; Mt 18, 1-5. 10 
3 T Job 9, 1-12. 14-16; Ps 88; Lk 9, 57-62 
4 K Šv. Pranciškus Asyžietis, vienuolis 
 Job 19, 21-27; Ps 27; Lk 10, 1-12 
5 P Šv. Faustina Kovalska, vienuolė 
 Job 38, 1. 12-21; 40, 3-5; Ps 139; Lk 10, 13-16 
6 Š Šv. Brunonas, kunigas 
 Job 42, 1-3. 5-6. 12-16; Ps 119; Lk 10, 17-24 
7 S XXVII EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 Pr 2, 18-24; Ps 128; Žyd 2, 9-11; Mk 10, 2-16 
 (skaitiniai: 771-774 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Įsakymai Viešpaties tiesūs, džiugina širdis.  

 
 
 
 
 
 
 
 

KVIEČIAME KELIAUTI Į ŠVENTĄJĄ ŽEMĘ 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija  
2019 m. kovo 30 - balandžio 8 dienomis 

organizuoja 10-ties dienų kelionę į Šventąją 
Žemę. Smulkesnę informaciją suteiks Irena 
tel.: (708) 691-9674. Kviečiame prisijungti! 

ORGANIZACIJOS  
„VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ“ 

DERLIAUS PIETŪS 
 
 

Sekmadienį, spalio 21 d., 12:30 val. p. 
p., Pasaulio lietuvių centro (Lemonte) 
didžiojoje salėje bus rengiami kasmeti-
niai org. „Vaiko vartai į mokslą“ lėšų 
telkimo „Derliaus pietūs“. Pietų daly-
viai skaniai pavalgys, pamatys trumpą muzikinę progra-
mą, išbandys laimę loterijoje. Pietų pelnas padės mūsų jau 
20 metų veikiančiai organizacijai toliau remti 10 pomo-
kyklinių dienos centrų Lietuvoje, kurie dirba su rizikos 
grupės šeimų vaikais. Bilietus/stalus galima rezervuoti 
pas: Ritą Venclovienę: venclovas@comcast.net, tel. 630-
243-1228 ir pas Ramunę Kubiliūtę: tel. 847-869-104 ir 
rkkubilius@yahoo.com. Bilietus taip pat galima įsigyti 
sekmadieniais misijos prieangyje prieš ir po šv. Mišių. 

 



2018 m. rugsėjo 30 d.                                                      MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, rugsėjo 30 d. 
9 v.r. -už gyvas ir mirusias Korp! Giedra 
nares 
-už Genovaitę Gudavičienę 
-už Algimantą Gudavičių 
-už Ingą 
-už Bronių ir Algimantą Siliūnus 
-už Reginą Sabaliūnienę (Karaliūnienė) 
-už Adelę Černienę ir Augustiną Orentą 
-už Luciją Krutulienę (šeima) 
-už Joną Joniką 
-už Henriką ir Arvydą Padleckus 
-už Stasę Žemaitienę 
-už Ingą 
-už Ireną Kisinienę 
-už Petronėlę Jonaitytę (Danutė) 
-už Mykolą Deveikį (šeima) 
-prašant stiprybės ir Dievo palaimos 
Kristinai ir Pranui 
-už Romą Lingį (Solveiga) 
-už Petronėlę Liutikienę 
-Dievo palaimos ir globos Stravinskų 
šeimai 
-padėka Dievui ir Marijai už malones 
-už Weronika Kiernoziak (Julija) 
-už Stasę Vaišvilienę (5 m.) (Kubilių 
šeima) 
-už Sofiją Gintautienę 
-už Antaną Kunevičių 
-už Henriką Bučinską (40 m.) (dukra)  
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius bei 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, spalio 1 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, spalio 2 d. 
8 v.r. -už Žibą Mariją Loyd 
 
Trečiadienis, spalio 3 d. 
8 v.r. -už Aldoną ir Vincą Kačinskus 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventąją 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikinti su Dievu ir 
su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-
5414 arba 630-267-7065.  

 

Misijos raštinė spalio mėn. 
lankytojus priima: 

 

Pirmadieniais: 9-2 val. p. p. 
Antradieniais: 9-12 val. p. p. 
Trečiadieniais: 9-12 val. p. p. 
Ketvirtadieniais: 9-12 val. p. p. 
 

Visais rūpimais klausimais taip pat 
galite kreiptis el. paštu adresu: 
matulaitismission@gmail.com arba 
skambindami tiesiogiai tėvui Algiui 
Baniuliui SJ tel. 630-257-5570.  

Ketvirtadienis, spalio 4 d. 
8 v.r. -už Rasą Griganavičiūtę 
 
Penktadienis, spalio 5 d. 
8 v.r. -už Alfonsą Kerelį (šeima) 
 
Šeštadienis, spalio 6 d. 
8 v.r. -už Vytą Buroką (Raminta ir 
Daiva) 
-už Teresę Navickienę (Lietuvininkienė) 
-už Romą 
 
Sekmadienis, spalio 7 d. 
9 v.r. -už Juozą ir Konstanciją 
Brazaičius ir šeimos mirusius 
-už Romą Kroną (B. Kronas) 
-už Kazimiero ir Barboros Olšauskų 
šeimą 
-už Marytę, Onutę ir Alfonsą 
-už Joną Maleišką 
-už Augių Narbutą 
-už Joaną ir Vincą Skapčius ir visus 
prosenelius (dukra) 
-už Zitą Acolinaitis Chlaustą  
(D. Acolinas) 
-už Kazimierą ir Sofią Kriaučiūnus 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Marytę Saliklienę 
-už Joną Rudaitį 
-už Jūratę Budrys 
-už Laimą ir Virginiją Chodosevičius 
(Aldona) 
-už Oną Galvydienę 
-už Aleksandrą Pakalniškį 
-už prof. Emanuelį Jarašiūną (Žvinakiai) 
-asmeninė intencija 
-už Virginiją Dilertienę (30 d.) 
-Dievo palaimos ir malonių Stravinskų 
šeimai 
-už Venecijų Jonaitį 
-už Danutę Jankienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Vincą Izokaitį (31 m.) (šeima) 
-už Aldoną ir Albiną Vaškelius 
-už Zitą Jakovickienę (sūnus su šeima) 
-už Mindaugą Šulčių (2 m.) (sūnus) 
-už Bronę ir Joną Šulčius 
-už Izabėlę ir Stasį Aliukonius 
-už Ievutę ir Vaclovą Banuškevičius 
-už Haleną Gruzdienę 
-už Ireną Laurinkienę 

Dėkojame, kad po 
sekmadieninių šv. Mišių 

suoluose nepaliekate 
žiniaraščių,  

paveikslėlių ar laikraščių. 
Labai ačiū už Jūsų supratimą 

ir pagalbą! 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
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